UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Praxis Beneficiorvm D. Petri Rebvffi Montispessvlani  
Ivrvim Doct. Ac Comitiss, Ivrisqve Pontificii Ordinarii  
Professoris Paris. & ibidem in supremo Senatu Causarum  
Patroni**

**Rebuffi, Pierre**

**Coloniae, 1610**

De excommunicatis non vitandis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63686](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63686)

tur, vt ex templo illum excommunicatum expellat.

Sexto quod domini requisiti intra biduum non efficiant cum effectu, scilicet, vt si semel ab ecclesia expulsus fuerit, interu non ingrediatur.

Septimo quod illam personam excommunicatam non compulerit ad satisfaciendum: quia si eam compulerit cum effectu, videlicet eam incarcerando, tunc non subiicitur interdicto: alioqui secus.

Octauo quod si post interdictum persona satisfecerit, sine alia absolutione vel reconciliacione, mox diuina reassumi poterunt.]

De excommunicatis non virandis.

Nullus tenetur vitare excommunicatos, aut suspensos, nisi specialiter publicati & denunciati fuerint, aut notorie constiterit, in sententiam excommunicationis incidisse, per hoc tamen non releuatur in aliquo excommunicati, sed vt timoratis conscientis prouideatur. hoc statuitur.

**S**Tatuimus a insuper quod ad vitandum scandala & multa pericula, subueniendumq; conscientis timoratis, quod nemo deinceps a comunicatione alicuius in sacramentoru administratione vel receptione, aut aliis quibuscunque diuinis, vel extra, pretextu cuiuscunque sententie aut censura Ecclesiastica, seu suspensionis, aut priuationis, ab homine vel a iure generaliter promulgata, teneantur abstinere, vel aliquem vitare, vel interdictum ecclesiasticu obseruare: nisi sententia, prohibitio, suspensio vel censura, huiusmodi fuerit, vel contra personam, col-

legium, vniuersitatem & ecclesiam, aut locum certum, aut certam a iudice publicata, & denunciata specialiter & expressè, aut notorie in excommunicationis sententiam constiterit incidisse, quod nulla possit tergiversatione celari aut aliquo iuris suffragio excusari, cum a communione illius abstinere volumus, iuxta canonicas sanctiones. Per hoc tamen huiusmodi excommunicatos suspensos, interdictos, seu prohibitos non intendimus in aliquo releuare, neque eis quomodolibet suffragari.

**S**Tatuimus. ) Potest in tres diuidi partes, in prima ponitur ratio constitutionis edendae, in secunda ponitur constitutio, ibi, quod nemo deinceps. in tertia, ibi, per hoc declarat nolle per hanc constitutionem releuare excom-

municatos, suspensos, vel interdictos. *Excommu- nicatio an- tica, quod licet excommunicatio liget ab- sentem & ignorantem quo ad vinculum, non tamen quo ad poenam ante scientiam*

Notandum est dictum solenne in practica, quod licet excommunicatio liget absentem & ignorantem quo ad vinculum, non tamen quo ad poenam ante scientiam *gl. in c. quanto. 2. q. 5. & in c. Apostolica. de except. & c. illud de cler. exc. ni. Ro. cons. 336. circa. facit quod no. las. in l. fi. col. 8. nu. 46. & seq. ff. de c. m. p. m. & ideo si excommunicatus iuste ignorans excommunicationem celebrauerit, vel alios actus fecerit, non est irregularis. Anch. in cap. 1. not. 6. de concef. preb. in 6. & ibi etiam dicunt doct. non posse ob hoc priuari beneficio.*

Quid si fuerit eidem factum preceptu, vt soluat intra mensem ratione instrumenti facti per notarium, post mensem celebrat, quid iuris? quæst. pendet. consului quod non est irregularis ante notificationem, quia potest probabiliter ignorare an pars requisierit, & episcopus concesserit excommunicationem, instar eorum, quæ notantur supra in gloss. vacantia. § volu-

not. de colla. & dixi in rep. l. v. m. d. not. a. num. 54. C. de sent. que pro eo quod inter h. vide Fel. in cap. 2. num. 7. col. 2. & seq. de sponsa. & Ioa. Dayna. in verbo, de cetero. rubr. de elect. regia. fol. 176.

**Impetrans** Vnde notandum est, quod si quis velit beneficium impetrare, quod ille regularis priuatur ob irregula debet declarare Papae, quod sciens se ex-ritate quid communicatum celebravit, & quod de-exprimere habet. claratus publice nunciatus erat, alias non dabitur priuatio. Pan. per illum rex. in ca. illud de cler. excomm. Staphyl. in tract. de literis gratie. fol. 166. vers. sed aduertendum. Is tamen, qui est excommunicatus post appellationem, non tenetur desistere a diuinis, quia excommunicatio est nulla. ca dilecti de appell. c. per tuas. de sent. exc. Nec efficitur irregularis, qui sic excommunicatus celebra-

**Celebrans** post excommu-  
**nem, an sit**  
**irregularis** nio est nulla. per gl. in cap. presenti. de sent. excom. in 6. Pan. & Dec. per illum rex. in c. ad presentiam. de app. Fel. in c. Rodulphus. col. pen. de reser. Turius est tamen a diuinis cessare ante absolutionem.

**Collatio fa-**  
**cta excom-**  
**municato**  
**non tenet.** Aduertendum est, quod collatio beneficii facta excommunicato non tenet, c. postulat. & ibi dixi. de ale. excomm. m. qui iura spiritalia in eum non cadunt. et cum dilectus. de consue. c. decernimus. & ibi Bal. per illum rex. de iud. etiam si collatio fieret motu proprio. Car. in cle. 1. §. 1. qu. 4. de reli. dom. siue sit excommunicatus a iure, siue ab homine. Do. de Roia. decis. 363. nota quod excommunicato in antiq. Inol. in cap. cum dilectus. in glos. magna. de consue. circa super. et iam post absolutionem non valebit, quia ab initio nulla erat, ideo non conualescit. reg. non firmatur. de reg. iur. in 6. c. dudum. i. de ele. Arch. in cap. nullus 63. dist. Anch. in d. cap. postulat. nisi fieret eidem de nouo collatio post absolutionem, siue esset excommunicatus ab episcopo, qui eidem contulit, siue ab alio, siue in eadem dioecesi, siue in alia: quia excommunicatus in vna ecclesia, est etiam vitandus in aliis. c. quisquis & ibi gloss. 4. q. 5. gloss. in cap. pastoralis. §. verum. de ap. Card. in cap. 1. col. 4. de prob. & cle. 1. vers. ipsius. de penis.

Item electio facta de excommunicato

non tenet, & eligentes peccant. c. consuetudo. Excommu-  
tus. 1. & ibi gloss. de app. cap. cum inter R. & ca. catus an  
illa de elect. etiam si minori excommunica-  
tione fuerit innodatus non debet eligi. ca. ve. vel eligi. ca. ve. vel eligi.  
sic celebrat. de cler. excomm. m. Card. in cle. 1. q. 5. vel postulat.  
de relig. dom. Fel. in c. dilecti. cap. 2. & seq. & larr.  
Dec. in c. dilecti. col. 1. de excep.

Ad haec non potest excommunicatus postulari ad dignitates. cap. 1. de postu. prelat. in cap. fin. de excep. prelat. quia iura loquentia in electione, habent locum in postulatione. Prelati ne gl. in c. 1. de postu. prelat. in gl. pe. in c. fin. de a. beneficiis ele. in 6. Praeterea excommunicatus non potest potest presentari per patronum ad beneficium. Arab. per illum rex. in c. 1. col. 3. de excep. notatus in 6. Lappus alleg. 8. praesentatus. Nam si iura loquentia in electione procedunt in praesentatione. gl. in c. sciatis. & c. fin. de ele. in 6. Barb. in ad. ad Bal. in l. 1. c. de inter. & presentato largè dicitur electio. rex & ibi not. doct. in c. 2. de iur. pat. Si tamen quis fuerit absolutus cum reincidentia ad mensum, si post mensum fiat illi collatio valebit, si alia litera reincidentia non fuerit concessa, quia postquam est literatorie absolutus, literatorie debet reincidente.

Nec ipso facto reincident in excommunicationem, sed opus est quod de nouo in illam reducat. rex. plenius in. ad nostram. i. in fin. de iure i. ubi plenè. Fel. post. alius.

Contrarium tamen conuulsi Dec. conf. 145. queritur. & c. apostolic. e. not. 1. de excep. Vbi excommunicatus a iure, quando non implet, quod promissit, ipso iure reincident. cap. eo. de sent. excomm. in 6. locus si fuerit alius, quis excommunicatus ab homine, & ab eo absolutus, quia tunc opus est, vt ab homine in excommunicationem non reducat. per d. c. ad nostram & de Roia. deci. 490. si excommunicatus in not. & decis. 524. nota quod excommunicatus in antiq. nec interim efficitur irregularis, si celebret, vt firmat Domin. & Perus. in c. 2. in fin. de sent. excomm. in 6. Fel. in c. neuens. 2. de testib. Pan. & Dec. in cap. question. de appel. nec ista litera absolutionis & excommunicationis, quia inducta ad vnum effectum, non debent contrarium effectum operari. l. legati mulier. ff. de leg. 1. nam licet quis non soluat in termino. ad

ad quem se obligauit sub poena exco[m]municati-  
onis, tamen non est exco[m]municatus, nisi feratur sententia, quamuis  
poena pecuniaria committeretur ipso iu-  
re. l. rescriptum. §. si pactum. ff. de pact. quia  
vincula censurae sunt à cæteris poenis di-  
uerse naturæ. hec sunt verba Bald. in cap.  
P. & G. col. pen. de offi. deleg. vide Ro. conf. 33.  
in casu.

Permuta-  
tio non valet  
cum exco[m]muni-  
catis facta.

Eligi non po-  
tuit exco[m]muni-  
catus  
nec eligere,  
nec aliter  
aprouide-  
re potest.

Exco[m]muni-  
catus bene-  
ficium non  
impetrat.

Nec valet etiam permutatio beneficio-  
rum facta cum exco[m]municatis, vel si al-  
ter eorum sit exco[m]municatus, quia per  
permutationem de nouo acquiritur titulus  
beneficii cuius est in cap. exco[m]munica-  
tus. gl. in §. item in super. in verbo, disponere. de  
de collat. in prag. Car. in cle. i. ver. vsus. de poe-  
nis. [Non poterit tamē redire ad suum be-  
neficium is, qui sciens renunciauit, vt  
exco[m]municato conferretur, si obtineat  
beneficium exco[m]municati. not. doct. per  
illum tex. in cle. vna de rer. permutat. & in cap. si  
beneficia. de preb. in 6. licet exco[m]munica-  
tus non obtineat resignatum sibi collatū  
propter suam inhabilitatem, vt scripsi in  
praxi benefi. in rescripto permutationis.]

Exco[m]municatus etiam beneficium  
impetrare non potest, quod si fecerit, non  
valebit. Car. in cle. i. §. i. q. 6. de relig. domi.  
ideo solet Ro. curia hac practica vti, vt ab-  
soluat impetrantem quō ad effectum im-  
petrationis, vt dixi supra in forma mandati,  
in verbo absoluentes. Item exco[m]municatus  
ad dignitates, vel beneficia, non potest no-  
minari. Panorm. in cap. cum inter vniuersas.  
de elect. col. 2. not. in cap. quod sicut. ibidem. &  
in cap. constitutus. de app. Suspendus eligi  
prohibetur, ac eligere gloss. in cap. cum dile-  
ctus. de consuet. & d. cap. Apostolica de excep-  
tione. in cons. 147. quidam de ciuitate. Domi. in  
cons. 133. istud dubium. Bertachi. in tracta. de  
episcopo. in 3. parte primi libri. questio. 42. &  
questio. 59. vbi dicit esse verum, quando est  
suspendus ab homine per sententiam, se-  
cus si à iure. vt in d. cap. Apostolica. & idem  
tenet in 1. parte 2. lib. questio. 5. Nec beneficia  
eisdem conferri possunt. gloss. in cap. cum  
bone. de etate & qualitate. in cap. fin. de excess.  
prel. & in cap. fin. de excep. in cap. preter. §.  
fi. 32. dist. Qlar. cons. 286. per hanc.

Item in alia prouisione, vt facta exco[m]muni-  
catus non valeat, quia nullum bene-  
ficium id temporis acquirere potest. d. cap.  
fin. de excess. prelati. Asten. in sua summa. tu.  
9. questio. 7. Ideo optio non potest fieri per  
exco[m]municatum, iuxta cap. fin. de consuet.  
6. Do. de Rota decis. 105. acceptatio. in not. elu-  
cidari in repet. cap. postulat. de cler. exco[m]muni-  
catis.